
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVIII     Житиште    6. фебруар 2024.      Број 2. 

Излази по потреби     страна  1. 

 

            На основу члана  32. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике 

Србије број  129/2007, 83/2014, 101/2016, 47/2018, 111/2021)  члана 120. Статута општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист општине Житиште'',број 10/2019), Скупштина 

општине Житиште  је, на седници одржаној дана 6. 2. 2024. године донела 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ 

Члан 1. 

              Приступа се доношењу измена и допуна Статута општине Житиште – пречишћен текст 

(„Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) ради усклађивања Статута са одредбама 

позитивног права, актуелном праксом и прецизирања појединих одредби Статута.  

Члан 2. 

            Измене и допуне Статута општине Житиште  извршиће се доношењем Одлуке о 

изменама и допунама Статута општине Житиште , чији ће нацрт израдити Комисија за 

статутарна питања и нормативна акта у року од 8 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

           Задатак Комисије је да у складу са одредбама позитивног права и актуелном праксом 

изради нацрт Одлуке о изменама и допунама Статута општине Житиште и исти достави 

Општинском већу општине Житиште. Општинско веће општине Житиште утврдиће нацрт 

Одлуке о изменама и допунама Статута општине Житиште  и организовати јавну расправу коју 

ће спровести Комисија. Општинско веће, након спроведене јавне расправе утврђује предог 

Одлуке о изменама и допунама Статута општине Житишите, водећи рачуна о предлозима и 

сугестијама датим у јавној расправи. Коначан Предлог Одлуке о изменама и допунама Статута 

општине Житиште , Општинско веће ће  доставити Скупштини општине Житиште  на усвајање.  

Члан 3. 

                Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште “.  

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина  

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 Број : I-02-8/2024 

Дана: 6. 2. 2024.  

Председница Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 2 

 

 

 

 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 и др. Законa, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 99. став 19. 

Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 

24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 , 37/19, 52/2021 и 

62/2023), члана 9. Одлуке о прибављању, располагању, и давању у закуп грађевинског земљишта у 

јавној својини Општине Житиште („Сл. лист Општине Житиште“, бр. 4/2016) и члана 42. Статута 

општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“, бр. 10/2019), Скупштина општине 

Житиште, на седници одржаној 06.02.2024. године, донела je  

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка за прибављање непокретности катастарскe парцелe број  3255, уписанe 

у ЛН бр. 3122, К.О. Српски Итебеј, у јавну својину општине Житиште, непосредном погодбом 

без накнаде  

 

I 

  Покреће се поступак прибављања непокретности, односно преноса права јавне својине, 

непосредном погодбом, без накнаде, и то катастарске парцеле број: - 3255 , градско грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, површине 2183 м2, по култури земљиште под зградом и 

другим објектом и гробље,  са Републике Србије на Општину Житиште, у циљу озакоњења 

нелегално изведеног објекта за испраћаје/капела и проширења гробља који ће се реализовати 

средствима Општине Житиште. 

 II  

Прибављањем непокретности описане у 1 члану ове Одлуке у јавну својину Општине 

Житиште решава се површина планском документацијом дефинисана за проширење месног 

гробља. Оправданост и целисходност прибављања непокретности у јавну својину Општине 

Житиште непосредном погодбом, без накнаде је у чињеници, што се иста налази на локацији која је 

Просторним планом Општине Житиште 2021-2035 („Службени лист Општине Житиште“, бр. 

35/22), дефинисана као грађевинско земљиште ван реона насељеног места, а по намени месно 

гробље те она једина одговара утврђеној потреби за изградњу објекта за испраћаје/капеле, те 

уређења предметне парцеле за потребе месног гробља. Прибављање у јавну својину се не може 

реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем писмених понуда. 

 

III 

Поступак прибављања непокретности из тачке I ове Одлуке спроводи се сагласно одредбама 

Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 и др. 

Законa, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) члана 2. , члана 3. став 1. тачка 1. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 

јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл.гласник РС“, бр.16/18).  

 

IV 

 Образује се Комисија за спровођење поступка непосредне погодбе, у саставу: 1. Младен 

Ајдуковић дипломирани правник, председник комисије 2. Тамара Крунић, дипломирани правник, 

члан 3. Јелена Даниловић Туба, дипломирани правник, члан Задатак Комисије је да прибави 

неопходна документа у складу са законским и подзаконским актима како би се предметне парцеле 

прибавиле у јавну својину општине Житиште. 

V 

 Предлаже се Влади Републике Србије да покрене поступак преноса јавне својине, на 

Општину Житиште, без накнаде, на катастарским парцелама број 3255 уписане у Лист 

непокретности број 3122, КО Српски Итебеј, у јавној својини Републике Србије, ближе описане у 

члану 1. Ове одлуке а у свему у складу са Законом и овом Одлуком. 

 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 3 

 

 

 

 

VI 

 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Житиште“.  

 

 

Република Србија 

 Аутономна Покрајина Војводина 

 Општина Житиште 

 Скупштина општине Житиште  

Број: I-020-2/2024 

У Житишту , дана: 6. 2. 2024. 

 

 Председница Скупштине општине Житиште 

 Ивана Петрић с.р. 

 

*** 

 

 

      На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 

бр.72/09, 81/09-испр., 64/10 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 

145/14,83/2018, 31/2019,37/2019- др.закон и 9/2020, 52/2021 и 62/2023) , члана 4. став 2. Одлуке о 

прибављању, располагању и давању у закуп грађевинског земљишта у јавној својини Општине 

Житиште, Скупштина општине Житиште доноси, на седници одржаној  дана  6. 2. 2024. године  

 

 ПРОГРАМ ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ  ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

                Програм отуђења грађевинског земљишта у јавној својини Општине Житиште за 

2024.годину (у дањем тексту:Програм),обухваћене су парцеле које су предвиђене за отуђење у току 

2024.године и утврђује се рок за покретање и спровођење поступка отуђења грађевинског 

земљишта. 

               Програм обухвата неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини Општине 

Житиште, које се може отуђити ,ради изградње ,у складу са планским документом, на основу кога 

се издају локацијски услови, односно грађевинска дозвола  у 2024.години. 

 

 Члан 2. 

   

      За отуђење грађевинског земљишта у 2024.години, предвиђене су следеће парцеле: 

 
Редни 

Број 

Број 

парцеле 

КО Број 

ЛН 

Улица-

локација 

Површ

ина за 

отуђењ

е 

(ха а 

м2) 

Плански 

основ 

Планска 

намена 

Опремљено

ст 

комунално

м 

инфраструк

туром 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 4 

 

 

 

 

1. 68 Хетин 705 Хетин, 

Народног 

Фронта 

744 

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 
бр.35/2022“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но  

2. 67 Хетин 705 Хетин, 

Народног 

Фронта 

659 

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 
Житиште 

бр.35/2022“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но  

2. 74 Хетин 705 Хетин, 

Народног 

Фронта 

1325 

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 

бр.35/2022 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но 

3. 73 Хетин 705 Хетин, 

Бориса 

Кидрича 

1261 

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 
Житиште бр. 

35/2022“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но 

4. 564 Честерег 1027 Честерег, 

Симе 

Шолаје 

1736  

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште бр. 

35/2022“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но 

 

                 Поступак отуђења горе наведених парцела спровешће се у току 2024.године. 

                Отуђење истих спровешће се у складу са законом, подзаконским актима и одлукама 

Скупштине општине Житиште. 

                Текстом огласа ближе ће се дефинисати нацин отуђења као и сви параметри за изградњу 

објеката на наведеним парцелама,  у складу са важећим плсанским документом. 

 

Члан 3. 

                Грађевинско земљиште у јавној своји може се отуђити непосредном погодбом у 

случајевима и у поступку који је уређен законом, подзаконским актимса, односно одлуком 

Општине Житиште којом се регулише материја грађевинског земљишта а у сладу са важећим 

Законом о планирању и изградњи. 

               Парцеле које представљљју предмет отуђења непосредном погодбом, немогуће је унапред 

предвидети Програмом, а динамика спровођења поступка отуђења зависи од сваког појединачног 

случаја. 

                Отуђење других парцела, грађевинског земљишта у јавној својини  Општине Житиште 

које нису обухваћене овим Програмом, могуће је спровести уколико су испуњени сви услови 

предвиђени законом и важећом планском документацијом, уколико је њихово отуђење од интереса 

за Општину Житиште и уколико утиче на реализацију овог Програма. 

               Овај програм објављује се  у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-020-1/2024 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 5 

 

 

 

 

Дана: 6.  2. 2024. 

Житиште 

Председница  Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике 

Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – и др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 

153/2020), члан 3. став 1. Тачка 1. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибаљања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда („ Службени гласник Републике Србије“ број 16/2018  и 79/2023) и члан и члана 

58. Статута општине  („Службени лист  Општине Житиште“, бр. 10/ 2021)  ,Скупштина општине 

Житиште на седници одржаној дана 06.02.2024. године, донела је : 

 

РЕШЕЊЕ  

о прибављању непокретности у  јавну својину Општине Житиште 

 

ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Житиште, непосредном погодбом двособни стан 

бр.2, површине 58м2, на првом спрату стамбено пословне зграде бр.1, изграђеној на катастарској 

парцели бр.1 КО Бегејци, а уписан у лист непокретности 2835 КО Бегејци из приватне својине  

Јорга Олимпије из Торка, Маршала Тита 2, ЈМБГ 0708943855016, по укупно понуђеној цени од 

17.000 евра која ће бити исплаћена по динарској противвредности, по средњем курсу Народне 

банке Србије на дан исплате, прибавља се наменски за лекаре који раде у Дому здравља Житиште, 

а немају решено стамбено питање у Општини Житиште. 

 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Житиште да, по прибављеном мишљењу надлежног 

лица за обављање послова правне заштите имовинских права и интереса општине Житиште, у 

складу са напред наведеним законским прописима, пред надлежним органом односно јавним 

бележником закључи Уговор о купопродаји непокретности. 

 

Ово решење је коначно. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 27. став 10. Закона о јавној својини  („Службени гласник Републике Србије“ број 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – и др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 

прописано је да о прибављању ствари и располагању стварима у својини јединице локалне 

самоуправе, под условима прописаним законом, одлучује орган јединице локалне самоуправе 

одређен у складу са законом и статутом јединице локалне самоуправе. 

Чланом 29. Ставом 4. наведеног закона прописано је да е изузетно, непокретне ствари могу 

прибавити или отуђити непосредном погодбом, али не испод од стране надлежног органа 

процењене вредности непокретности ( код отуђења, односно не изнад те вредности ( код 

прибављања), ако у конкретном случају то предстаља једино могуће решење. Предлог акта, 

односно акт о оваквом располагању мора да садржи образложење из кога се може видети постојање 

ових околности. 

Чланом 3. Став 1, 3. и 4. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 16/2018 и ), прописано је да се непокретности могу 

прибавити у јавну својину непосредном погодбам , али не изнад од стране надлежног органа 

процењене тржишне вредности непокретности, ако у конкретном случају то предтавља једино 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 6 

 

 

 

 

могуће решење, под којим се поред осталог, подразумева и случај када непокретност која се 

прибавља у јавну својину по својим карактеристикама једина одговара потребама власника, с тим 

да предлог акта, односно акт о оваквом располагању садржи образложење разлога оправданости и 

целисходности прибављања са аспекта остварења интереса Републике Србије, аутономне 

покрајине, односно јединице локалне самоуправе и разлоге због којих се прибављање не би могло 

реалиовати јавним надметањем, односно прикупљањем писмених понуда. Пошто надлежни орган 

донесе акт да се непокретност прибави у јавну својину, односно отуђи из јавне својине 

непосредном погодбом, формира комисију која по окончаном поступку непосредне погодбе 

записник са одговарајућим предлогом доставља надлежном органу. Одлуку о предлогу комисије у 

погледу прибављања непокретности у јавну својину, односо отуђења непокретноси из јавне 

својине, након спроведеног поступка доноси надлежни орган. 

Чланом 58. Статута општине  („Службени лист  Општине Житиште“, бр. 10/ 2021) 

дефинисана је надлежност Скупштине. 

Дана 22.12.2023. године Скупштина Општине Житиште донела је Одлуку о покретању 

поступка прибављања непокретности у јавну својину Општине Житиште непосредном погодбом 

број I-020-45/2023, тачком 4 утврђено је да поступак прибављања непокретности у јавну својину 

Општине Житиште, путем непосредне погодбе, у складу са законским и подзаконским актима 

спроводи комисија која је формирана наведеном одлуком и има задатак да прибави документацију 

која је у складу са законским и подзаконским актима, неопходна за прибављање непокретности 

( ослобођена свих терета) у јавну својину Општине Житиште, а по окончаном поступку непосредне 

погодбе, сачини записник са одговарајућим предлогом. Комисија је обавезна да записник са 

одговарајућим предлогом, достави Скупштини града Зрењанина, ради доношења Одлуке о 

прибављању непокретности у јавну својину Општине Житиште. 

Комисија за спровођење поступка прибављања непокретноси у јавну својину непосредном 

погдбом је у складу са својим предлогом предложила Скупштини општине Житиште предложила 

да непокретност описану у тачки 1. Ове Одлуке, прибави у јавну својину Општине Житиште по 

укупној цени од 17.000 евра у складу са Извештајем о процени тржишне вредности непокретности 

број 169/2023 од дана 26.11.2023. године, процену је извршио мастер.екон. Александар Мартинов 

лиценцирани проценитељ непокретности. 

На овај начин прибављена непокреност се врши путем непосредне погодбе, прибавља се наменски 

за лекаре који раде у Дому здравља Житиште, а немају решено стамбено питање у Општини 

Житиште. 

 На основу наведеног, предлаже се Скупштини општине Житиште да донесе Решење о 

прибављању непокретности у јавну својину Општине Житиште непосредном погодбом као у датом 

тексту. 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина  Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-020-5/2024 

Датум: 6.  2. 2024. 

Житиште 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

 

Председница СО Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 7 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 129/2007, 47/2018 

и  111/21) , члана 124. Закона о социјалној заштити (Службени гласник Републике Србије 24/2011 и  

117/22) и члана 42. Статута општине Житиште– пречишћен текст (''Службени лист општине Житиште'' 

број: 10/2019) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана  6. фебруара 2024. године  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

   

I 

 

             Јелени  Иванчевић,  дипломираној  психолошкињи   из Зрењанина,  престаје дужност     

Директорке Центра за социјални рад Житиште  услед истека манадата и иста се разрешава функције 

директорке Центра за социјални рад Житиште.    

 

II 

             
             Решење објавити  у ''Службеном листу Општине Житиште''. 

 

    Република Србија 

    Аутономна Покрајина  Војводина 

    Општина Житиште 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

     Број: I-022-10/2023-1  

     Дана: 6. фебруара 2024. 

     Житиште 

 

 

 

 

Председница Скупштине општине Житиште 

 

Ивана Петрић с.р. 

 
*** 

         На основу, члана  32.  тачка 9. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике 

Србије 129/07, 47/2018, 111/21) , члана 124. и 125. Закона о социјалној заштити  (Службени гласник 

Републике Србије 24/2011 и  117/22)  и  члана 42.  тачка 9. Статута Општине Житиште – 

пречишћен текст   (Службени лист Општине Житиште број 10/2019)   Скупштина општине 

Житиште на седници одржаној дана  6. фебруара  2024. године    доноси следеће 

Р е ш е њ е 

I Јелена Иванчевић,  дипломирана психолошкиња  из Зрењанина,  именује се на функцију в.д.  

директорке  Центра за социјални рад  Житиште .  

II  Именовање се врши  на мандатни период  до 1 године. 

III    Решење објавити у Службеном листу Општине Житиште . 

О б р а з л о ж е њ е 

 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 8 

 

 

 

 

           Одредбом члана 124. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 24/2011 и  

117/22) прописано  је да директора Центра за социјални рад именује надлежни орган јединице 

локалне самоуправе, на основу конкурса по прибављеном мишљењу Управног одбора Центра за 

социјални рад. На именовање директора Центра за социјални рад сагласност даје министарство 

надлежно за социјалну заштиту, а на именовање директора Центра за социјални рад чије је 

седиште на територији Аутономне Покрајине сагласност даје надлежни орган Аутономне 

Покрајине.  

Одредбом члана 125. став 2. Закона о социјалној заштити утврђено је да се за вршиоца 

дужности директора Центра за социјални рад може именовати лице  које испуњава услове из члана 

124. став 1. Закона и за чије именовање је прибављена сагласност надлежног органа  Аутономне 

Покрајине.  

Скупштина општине Житиште упутила је Покрајинском секретаријату за  социјалну 

политику,  демографију  и родну равноправност у Новом Саду , захтев број I-022-10/2013 од 31. 

јануара 2024 . године, ради давања сагласности за именовање кандидаткиње Јелене Иванчевић, за 

вршиоца дужности директора Центра за социјални рад Житиште,досадашње директорке Центра. (а 

којој је истекао мандат) уз  прибављено мишљење   Управног одбора установе Центра за социјални 

рад Житиште   број: 060-10/29/2023-4 којим се даје предлог да се за в.д. директорке именује Јелена 

Иванчевић дипломирана психолошкиња. Покрајински секретаријат за социјалну политику, 

демографију и родну равноправност  је  решењем од дана 31. јануара 2024. године  број I-

00019635920249936100100000001дао своју сагласнот за предложено именовање Јелене Иванчевић 

на функцију вршиоца дужности директорke  Центра за социјални рад. 

 Како предложена кандидаткиња за в.д. директорке Центра за социјални рад Житиште, 

Јелена Иванчевић испуњава све услове за именовање директора,  односно има одговарајућу високу 

стручну спрему (дипломирана психолошкиња), потребно радно искуство, прибављена је 

сагласност надлежног покрајинског секретаријата,  а истовремено није одборница у СО Житиште 

нити је од стране локалне самоуправе именована на другу јавну функцију, донето је Решење као у 

диспозитиву. 

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште  

Скупштина општине Житиште 

Број : I- 022-10/2023                          Председница  Скупштине општине Житиште 

Датум :  6.  фебруар 2024 .                                           Ивана Петрић с.р. 

Ж и т и ш т е                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 9 

 

 

 

 

 

 

На основу члана  32. став 1. тачка 9.  и  члана 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени  

гласник Р. Србије“ број 129/07 47/2018), члана 209. Закона о социјалној заштити (Службени 

гласник  Републике  Србије  број 24/11 и 117/22) и  чл. 42. Статута Општине Житиште („Службени  

лист Општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина Општине Житиште је на својој седници 

одржаној дана  6. фебруара 2023.  године донела следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

I 

             Даје се сагласност на Годишњи програм  рада Центра за социјални рад Житиште  за 2024. 

годину усвојен Одлуком Управног одбора Центра за социјални рад  Житиште  број 060-10-14/2024-

5  дана 16. 1. 2023. године. 

           Даје се сагласност на Финансијски план Центра за социјални рад Житиште за 2024. годину 

усвојен Одлуком Управног одбора Центра за социјални рад Житиште број 060-10-14/2024-3 од 

дана 16. 1. 2024. године. 

II 

            Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОпштинаЖитиште 

Скупштина Општине Житиште                        

Број : I-02-4 /2024                                                                    

Дана: 6. фебруара 2023. године                                      

Житиште     

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

*** 

На основу члана  32. Закону о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. Србије“ број 

129/07,  83/14,   47/18 и  111/21 ),  члана 59.  Законa о јавним предузећима (Службени лист Општине 

Житиште 15/2016 и 88/2019)  чл. 42. Статута општине Житиште- пречишћен текст  („Службени  

лист Општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина општине Житиште је на седници одржаној дана 

6. фебруара 2024. године донела следеће  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

                Даје се сагласност на Програм рада ЈКСП ,,ЕКОС“ Житиште за 2024. године и 

Финансијски план ЈКСП ,,ЕКОС“ Житиште  за 2024. године, усвојене од стране Надзорног одбора 

ЈКСП ,,ЕКОС“ Житиште Одлуком броj: 18-12/2024 од дана 22. јануара  2024 . године.  

             

II 

             Решење  објавити  у ,,Службеном листу  општине Житиште“. 

   

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште                         

Број : I-02-3/2024                                                                 

Дана: 6. фебруара 2024. 

Житиште  



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 10 

 

 

 

 

Председница  Скупштине oпштине  Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

На основу члана 20. и  члана 32. Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. 

Србије“ број 129/07 84/14,  47/18 111/21 ), члана 44.  Закона о култури  („Службени  гласник Р. 

Србије“ број 72/09, 13/16,  6/20,  47/21 и 78/21 ) и  чл. 42.  Статута Општине Житиште  - пречишћен 

текст („Службени  лист Општине Житиште“ број 10/2019 ) Скупштина Општине Житиште је на 

својој седници одржаној дана 6. фебруара 2024. године донела следеће: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Даје се сагласност на Програм рада  Библиотеке ,,Бранко Радичевић“  Житиште  за 2024. 

годину  усвојен од стране Управног одбора Библиотеке ,,Бранко Радичевић“ Житиште  Oдлуком 

број: 37-3/22 од 14. 12. 2023. године. 

Даје се сагласност на Финансијски план Библиотеке ,,Бранко Радичевић“  Житиште за 2024. 

годину усвојен од стране Управног одбора Библиотеке ,,Бранко Радичевић“ Житиште  Oдлуком 

број: 1-2/824 од дана 22. 1. 2024.године. 

II 

  Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОпштинаЖитиште 

Скупштина Општине Житиште                                   

Број : I-02-6/2024                                                     

Дана: 6. фебруара 2023. године                                                                              

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

*** 

 

На основу члана 20. и члана 32.. Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. 

Србије“ број 129/07, 84/2014 , 47/2018 и 111/21 ) члана 189. Закона о основама образовања и 

васпитања (Службени гласник РС  88/17,  27/18,  10/19, 27/18, 6/20 и 129/21) и  чл. 42.  Статута 

Општине Житиште – пречишћен текст („Службени  лист Општине Житиште“ број 10/2019) 

Скупштина Општине Житиште је на својој седници одржаној дана 6. фебруара 2023. године донела 

следеће  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

            Даје се сагласност на Финансијски план Предшколске установе „Десанка Максимовић“ 

Житиште за 2024. годину усвојен од стране Управног одбора Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ дана - године Одлуком број: 21/2024-5 од дана 30 . јануара  2023. 

II 

               Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште                        

Број : I-02-7/2024                                   

Дана : 6. фебруара 2024.  године                                           

Житиште                                                                                                        



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 11 

 

 

 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

На основу члана  32. члана 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. 

Србије“ број 129/07, 84/2014 и 47/2018) члана 30-32 и члана 41.  Закона о туризму (Службени 

гласник Републике Србије број 17/19)  чл. 42. Статута Општине Житиште („Службени  лист 

Општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина Општине Житиште је на  седници одржаној дана 6. 

фебруара 2024. године донела следеће: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

               Даје се сагласност на Програм рада Туристичке организације општине Житиште  за 2024. 

године  усвојен од стране Управног одбора Туристичке организације општине Житиште  Одлуком 

број:   01-5-24 од дана   19. јануара  2024. године.   

             Даје се сагласност на Финансијски план Туристичке организације општине Житиште за 

2024. годину усвојен од стране Управног одбора Туристичке организације општине Житиште  

Одлуком број: 01-6-24 од дана  19. јануара  2024.. године.  

 

Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште                                     

Број : I-02-5/2024    

Дана : 6.  фебруара 2023. године                                                             

Житиште 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

*** 

 

На основу  члана 32 . Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике Србије 

129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон 47/2018 и 111/21)  члана 42. и  98. Статута Општине 

Житиште - пречишћен текст (Службени гласник Општине Житиште број 10/2019) Скупштина 

Општине Житиште на седници одржаној дана  6. фебруара 2023. године доноси следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ О  

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКЕ ПЛАНОВЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 

 

I  -  Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Међа  број  42/2023 донет од стране Савета 

Месне  заједнице  Међа дана  30.12.2023. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Торда број 1-1/24 донет од стране Савета Месне 

заједнице  Торда дана 05.01.2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Српски Итебеј број 12/24 донет од стране Савета 

Месне заједнице  Српски Итебеј дана 12.01.2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Нови Итебеј број 3/2024 донет од стране Савета 

Месне заједнице  Нови Итебеј дана 09.01.2024. 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 12 

 

 

 

 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Банатски Двор број  1/2024 донет од стране Савета 

Месне заједнице  Банатски Двор дана 04.01.2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Равни Тополовац број 8/2024 донет од стране 

Савета Месне заједнице  Равни Тополовац дана 19.01.2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Банатско Карађорђево број 6/24 донет од стране 

Савета Месне  заједнице  Банатско Карађорђево дана 11.01.2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Торак број 07-1/2024 донет од стране Савета 

Месне  заједнице Торак дана 15.01.2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Хетин број 17/2024 донет од стране Савета Месне  

заједнице Хетин дана 18.01.2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план МЗ Житиште број 01-4/2024 донет од стране Савета 

Месне заједнице Житиште дана 22.01.2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план МЗ Банатско Вишњићево број 8/2024 донет од стране 

Савета Месне заједнице Банатско Вишњићево дана 05.01.2024. 

- Даје се сагласност на финансијски план  МЗ Честерег број 3/24 донет од стране Савета Месне 

заједнице  Честерег дана 30.01.2024. 

 

 

II  Решење објавити у,, Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Образложење 

  

Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о локалној самоуправи (Службени 

гласник Републике Србије 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон  47/2018,  111/21)  као и 

Статуту Општине Житиште Службени лист Општине Житиште  број 10/2019), а који прописују да 

надлежни орган јединицеа локалне самоуправе (Скупштина општине) као оснивач даје сагласност 

на финансијске планове месних заједница. Месне заједнице су доставиле финансијске планове  

донете од стране надлежних савета месних заједница , а одељење за финансије буџет и трезор 

Општинске управе Житиште је дало позитивно мишљење у вези планова са  Одлуком о буџету  

општине Житиште  за 2023. Те навело да се може дати сагласност на наведене планове. 

Општинско веће општине Житиште је разматрало наведене фининсијеке планове, исте 

прихватило те је својим закључцима од дана 30. јануара 2024. предложило Општини Житиште да 

се на исте да сагласност. О плановима се изјашњавају и стална радна тела  СО Житиште те се 

закључци достављају у прилогу.   

          На основу свега наведеног Скупштина Општине Житиште доноси решење као у диспозитиву,  

 

Република Србија                                 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-02-1/2024 

Датум: 6. фебруар 2024.  

Ж и т и ш т е 

Председница СО Житиште 

        Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 13 

 

 

 

 

 

 

             На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/07, 83/2014, 47/2018 и 111/2021), члана 12. и члана 61. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 15/2016 и 88/2019) и члана 42. Статута општине 

Житиште – пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина 

општине Житиште је на седници одржаној дана 6. фебруара 2024 . године донела следеће  

 

РЕШЕЊЕ 

о давању саласности на Посебан програм коришћења субвенција  

ЈКСП „Екос“ Житиште за 2024. 

 

I 

 Даје се сагласност на Посебан програм коришћења субвенција за  уклањање  отпада 

животињског порекла ЈКСП „Екос“ Житиште за 2024. годину усвојен од стране Надзорног одбора 

ЈКСП „Екос“ Житиште Одлуком  број:  18-15/23 од  дана 22. 1. 2024. године. 

II 

  

 Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Образложење  

 Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону  о јавним предузећима,  који 

прописује да се  од стране оснивача даје сагласност на посебне програме субвенција.  Посебан 

програм сматра донетим када на њега да сагласност надлежни орган јединице локалне самоуправе.. 

Општина Житиште је Одлуком о буџету за 2024. годину определила средства за наведену намену. 

Надзорни одбор ЈКСП „Екос“ Житиште је донео Посебан програм коришћења субвенција на који 

сагласност даје Скупштина општине Житиште. Одељење за буџет, финансије и трезор Општинске 

управе дало је позитивно мишљење, а Општинско веће утврдило предлог Решења о давању 

сагласности на Посебан програм коришћења субвенција.  На основу свега наведеног Скупштина 

општине Житиште даје сагласност на Посебан програм коришћења субвенција за уклањање отпада 

животињског порекла  за 2024. годину  усвојен од стрне надлежног Надзорног одбора  ЈКСП 

„Екос“ Житиште Одлуком  број:  18-15/23/ од  дана 22. 1. 2024. године, те је  донето Решење као у 

диспозитиву. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-023-1/2024 

Дана: 6. фебруара 2024. године 

Ж и т и ш т е 

   Председница Скупштине општине Житиште 

   Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 14 

 

 

 

 

 

 

На основу члана члана 42 . тачка  67. и  члана 112. Статута Општине Житиште - пречишћен 

текст (,,Службени  лист Општине Житиште“ број 10/2019и члана 30. Одлуке о заштитнику грађана 

(,,Службени лист Општине Житиште“ број 16/2015) Скупштина Општине Житиште је на својој 

седници одржаној дана 6. фебруара 2024. године донела је следећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I              Прихвата се  Извештај о раду  Локалног обмудсмана општине Житиште  за 2023. 

               Извештај Локалног омбудсмана општине Житиште објавити на званичној интернет 

страници Општине Житиште.  

 

II           Закључак објавити  у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република  Србија  

Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број : I-02-2/2024                                                 

Дана : 6. фебруар 2024. године 

Житиште                                                        

                                                                                       Председница Скупштине  Општине Житиште 

                                                                                                          Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 15 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                            

Општина Житиште                                        

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                       

Број: IV-06-4/2024-3 

Дана: 5.2.2024.године 

Ж и т и ш т е 

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007), 

члана 61. Статута општине Житиште - пречишћен текст (''Службени лист општине Житиште'', број 

10/2019), члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'', број 16/2008) и члана 32. Пословника о раду Општинског већа Општине Житиште, 

Општинско веће Општине Житиште на седници одржаној дана 5.2.2024. године,  донело је 

 

З а к љ у ч а к 

Даје се сагласност ЈКСП ‘’Екос’’ Житиште на Ценовник за пошумљавање и подизање 

пољозаштитних појасева за 2024. годину и на Ценовник за изношење отпада из домаћинстава и 

стамбених зграда на 5,50 динара по m2. 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

Митар Вучуревић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 16 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 2.      дана  6. фебруар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 17 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о приступању изменама и допунама Статута општине Житиште .................................. 1. 

2. Одлука о покретању поступка за прибављање непокретности катастарскe парцелe број  3255, 

уписанe у ЛН бр. 3122, К.О. Српски Итебеј, у јавну својину општине Житиште, непосредном 

погодбом без накнаде ........................................................................................................................ 2. 

3. Програм  отуђења  грађевинског  земљишта у јавној својини Општине Житиште за 2024. 

годину ................................................................................................................................................. 3. 

4. Решење о прибављању непокретности у јавну својину општине Житиште ................................ 6. 

5. Решење о престанку дужности директорке  Центра за социјални рад  Житиште ...................... 7. 

6. Решење о именовању в.д.  директорке  Центра за социјални рад  Житиште .............................. 7. 

7. Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада и Финансијски план Центра за 

социјални рад Житиште за 2024.годину .......................................................................................... 9. 

8. Решење о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план ЈКСП „Екос“ Житиште за 

2024.годину ........................................................................................................................................ 9. 

9. Решење о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план Библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Житиште за 2024.годину .............................................................................................. 10. 

10. Решење о давању сагласности на Финансијски план Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште за 2024.годину .......................................................................................... 10. 

11. Решење о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план Туристичке организације 

општине Житиште за 2024.године ................................................................................................... 11. 

12. Решење о давању сагласности на финансијске планове месних заједница општине Житиште за 

2024. године ....................................................................................................................................... 11. 

13. Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција ЈКСП „Екос“ 

Житиште за 2024. годину .................................................................................................................. 13. 

14. Закључак о прихватању Извештаја о раду  Локалног обмудсмана општине Житиште  за 2023. 

годину ................................................................................................................................................. 14. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Закључак о давању сагласности на Ценовник за пошумљавање и подизање пољозаштитних 

појасева за 2024. годину ЈКСП „Екос“ Житиште и нa Ценовник за изношење отпада из 

домаћинстава и стамбених зграда .................................................................................................... 15. 

2. Ценовник ЈКСП „Екос“ Житиште .................................................................................................... 16. 

 

 

  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа : Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 

 


